

Fahrausweissortiment	Fahrpreise ab 01.01.2024	Anspruchsberechtigt
Einzelfahrausweis (80 Min. gültig)		
Einzelfahrausweis - jedermann	2,30 €	jede Person
Einzelfahrausweis – ermäßigt	1,60 €	Kinder vom vollendeten 6. bis zum vollendeten 15. Lebensjahr (6 bis 14 Jahre)
Handyticket - jedermann	1,60 €	jede Person
Handyticket - ermäßigt	1,20 €	Kinder vom vollendeten 6. bis zum vollendeten 15. Lebensjahr (6 bis 14 Jahre)
Kinder-Gruppenkarte (Grundpreis 10 Kinder inkl., jedes weitere Kind zzgl. 1, €)	11,00 €	Kinder vom vollendeten 6. bis zum vollendeten 15. Lebensjahr (6 bis 14 Jahre)
Mehrfahrtenkarte		
6er-Ticket – jedermann	9,60€	jede Person
6er-Ticket – ermäßigt	7,20 €	Kinder vom vollendeten 6. bis zum vollendeten 15. Lebensjahr (6 bis 14 Jahre)
Tagesticket		
Tageskarte – jedermann	5,50 € *	jede Person (1 Erw. + 1 Kd.)
Tageskarte – ermäßigt	4,00 € **	Kinder vom vollendeten 6. bis zum vollendeten 15. Lebensjahr (6 bis 14 Jahre)
Familien-/Gruppenkarte – jedermann	11,00 €	jede Person (bis zu 5 Pers.)
Wochenendticket – jedermann	6,50 €	2 Erwachsene (Fr. 19:00 – So 24:00 Uhr)
Zeitkarten		
Wochenkarte – jedermann	13,80 € *	jede Person
Wochenkarte – ermäßigt	10,20 € **	Personen gem. AusglVO M-V (Schüler, Studenten, Auszubildende)
Monatskarte – jedermann	44,00 € *	jede Person
Monatskarte – ermäßigt	33,00 € **	Personen gem. AusglVO M-V (Schüler, Studenten, Auszubildende)
Sommerticket – jedermann	100,00 €	jede Person (gültig im Zeitraum 01.06. – 31.08. d. J.)
Sommerticket – ermäßigt	75,00 €	Personen gem. AusglVO M-V (Schüler, Studenten, Auszubildende), gültig im Zeitraum 01.06.- 31.08. d. J.
Winterticket – jedermann	142,00 €	Jede Person (gültig im Zeitraum 01.11. – 28./29.02. d.J.)
Winterticket - ermäßigt	106,00 €	Personen gem. AusglVO M-V (Schüler, Studenten, Auszubildende), gültig im Zeitraum 01.11. – 28./29.02. d. J.
Abo-Karten		
6-Monatskarte – jedermann	222,00 €	jede Person
6-Monatskarte – ermäßigt	174,00 €	Personen gem. AusglVO M-V (Schüler, Studenten, Auszubildende)
Jahreskarte – jedermann	426,00 €	jede Person
Jahreskarte – ermäßigt	318,00 €	Personen gem. AusglVO M-V (Schüler, Studenten, Auszubildende)

* Servicegebühr im Bus, 1,00 €

** Servicegebühr im Bus, 0,50 €

Preiseübersicht

für den On-Demand-Mobilitätsdienst "Friedrich" der Verkehrsbetrieb Greifswald GmbH

gültig ab 1. Juli 2024

Tarife	Grundpreis	Fahrtdauer	Geltungsgebiet	Buchbarkeit
Basis	2,30 €	gilt zusätzlich immer als Einzelfahrschein zur Anschlussnutzung des ÖPNV für max. 60 Min.	gesamtes Stadtgebiet Greifswald	sofort sowie sieben Tage im Voraus
Basis, Kind (6-14 Jahre); Kinder bis 5 Jahre fahren kostenlos.	1,60 €	gilt zusätzlich immer als Einzelfahrschein zur Anschlussnutzung des ÖPNV für max. 60 Min.	gesamtes Stadtgebiet Greifswald	sofort sowie sieben Tage im Voraus
Citybus	0,00 €	Der Tarif Citybus gilt für alle Besitzer einer Zeitkarte der VBG (Tageskarte, Wochenkarte, Monatskarte, Abo-Karte, Deutschlandticket, Seniorenticket MV, Azubiticket MV, VG-Card)	gesamtes Stadtgebiet Greifswald	sofort sowie sieben Tage im Voraus
Komfort	6,00 €	Der Tarif Komfort gilt für alle Fahrten, für die ein ÖPNV-Angebot verfügbar ist. Die Anschlussnutzung an den ÖPNV entfällt.	gesamtes Stadtgebiet Greifswald	sofort sowie sieben Tage im Voraus
Fahradmitnahme	2,00 € - gilt pro Fahrrad			